
UCHWAŁA NR XXXVIII/372/17
RADY GMINY NOWA WIEŚ LĘBORSKA

z dnia 26 października 2017 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na obszarze gminy Nowa 
Wieś Lęborska na 2018 rok

Na podstawie art. 8 i 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2017 roku poz. 1785), art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 roku poz. 1875), Obwieszczenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 
6 października 2017 roku w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2018 roku 
(M. P. z 2017 roku poz. 941) oraz Obwieszczenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 28 lipca 2017 roku 
w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2018 r. (M. P. z 2017 roku 
poz. 800) Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. Roczne stawki podatku od środków transportowych wynoszą:

1) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 do 5,5 tony włącznie 734,00 zł
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 876,00 zł
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 1.218,00 zł
d) od 12 ton do poniżej 18 ton 1.658,00 zł
e) od 18 ton do poniżej 25 ton 1.932,00 zł
f) od 25 ton do poniżej 29 ton 2.326,00 zł
 Liczba osi jezdnych
Dopuszczalna masa całkowita Z zawieszeniem pneumatycznym lub równoważne Z innym systemem zawieszenia
 2 osie:
g) równa lub wyższa niż 29 ton 2.316,00 zł 2.316,00 zł
 3 osie:
h) równa lub wyższa niż 29 ton 2.316,00 zł 2.316,00 zł
 4 osie i więcej:
i) równa lub wyższa niż 29 ton 2.316,00 zł 2.806,00 zł

2) Od ciągnika siodłowego balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 do 9 ton włącznie 1.284,00 zł
b) od powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 1.394,00 zł
 Liczba osi jezdnych
Dopuszczalna masa całkowita dla 
zespołu pojazdów:

Z zawieszeniem pneumatycznym lub 
uznanym za równoważne

Z innym systemem zawieszenia 
osi jezdnych

 2 osie:
c) od 12 ton do poniżej 25 ton 1.428,00 zł 1.428,00 zł
d) od 25 ton do poniżej 31 ton 1.720,00 zł 1.788,00 zł
e) od 31 ton do 36 ton włącznie 1.898,00 zł 2.174,00 zł
f) powyżej 36 ton 1.898,00 zł 2.336,00 zł
 3 osie i więcej:
g) od 12 ton do poniżej 25 ton 1.592,00 zł 2.118,00 zł
h) od 25 ton do poniżej 31 ton 1.720,00 zł 2.118,00 zł
i) od 31 ton do 36 ton włącznie 1.898,00 zł 2.118,00 zł
j) powyżej 36 ton do poniżej 40 ton 1.952,00 zł 2.118,00 zł

k) od 40 ton i wyżej 2.228,00 zł 2.828,00 zł

3) Od przyczepy i naczepy /z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego/, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą: 

a) od 7 do poniżej 12 ton 340,00 zł
 Liczba osi jezdnych
Dopuszczalna masa całkowita dla Z zawieszeniem pneumatycznym lub Z innym systemem zawieszenia 

Id: 08385265-4EE8-40BF-9E37-584D459F43A7. Podpisany Strona 1



zespołu pojazdów uznanym za równoważne osi jezdnych
 1 oś
b) od 12 ton do poniżej 25 ton 428,00 zł 448,00 zł
c) od 25 ton do 33 ton włącznie 648,00 zł 746,00 zł
d) powyżej 33 ton 714,00 zł 758,00 zł
 2 osie
e) od 12 ton do poniżej 25 ton 428,00 zł 448,00 zł
f) od 25 ton do poniżej 28 ton 648,00 zł 746,00 zł
g) od 28 ton do poniżej 33 ton 812,00 zł 1.086,00 zł
h) od 33 ton do poniżej 38 ton 1.086,00 zł 1.646,00 zł
i) od 38 ton i wyżej 1.438,00 zł 2.086,00 zł
 3 osie i więcej
j) od 12 ton do poniżej 33 ton 916,00 zł 1.206,00 zł
k) od 33 ton do 36 ton włącznie 976,00 zł 1.428,00 zł
l) powyżej 36 ton do poniżej 38 ton 918,00 zł 1.370,00 zł
ł) od 38 ton i wyżej 1.206,00 zł 1.590,00 zł

4) Od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca 1.230,00 zł
b) równej lub większej niż 22 miejsca 1.830,00 zł

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. 1. Uchwałę podaje się do wiadomości w formie obwieszczeń.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego z mocą obowiązująca od 1 stycznia 2018 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Nowa Wieś Lęborska

mgr Zdzisław Korda

Id: 08385265-4EE8-40BF-9E37-584D459F43A7. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na
obszarze gminy Nowa Wieś Lęborska na 2018 rok:

1.Stan istniejący

Uchwała nr XXVIII/254/16 Rady Gminy w Nowej Wsi Lęborskiej z dnia 30 listopada 2016 roku
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na obszarze gminy Nowa
Wieś Lęborska na 2017 rok.

2.Cel i potrzeba podjęcia uchwały

Rada Gminy Nowa Wieś Lęborska swoją uchwałą, stosownie do przepisów ustawy o podatkach
i opłatach lokalnych kreuje politykę podatkową w zakresie swoich kompetencji. Oznacza to, że może
ustalać wysokość stawek podatkowych w zakresie ustawowych limitów. Ponadto może różnicować
stawki dla poszczególnych przedmiotów opodatkowania,

3. Różnice między dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym:

Stawki określone w projekcie uchwały mieszczą się w granicach kwot maksymalnych określonych w
Obwieszczeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 28 lipca 2017 r. w sprawie górnych granic stawek
kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2018 r., jak również kwot minimalnych określonych dla
pojazdów, o których mowa w art. 10 ust. 1 pkt 2, 4 i 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Wzrost
stawek podatkowych w porównaniu do obowiązujących wynosi 1,9%, co wynika z Komunikatu Prezesa
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 11 lipca 2017 r. w sprawie wskaźnika cen towarów i usług
konsumpcyjnych w I półroczu 2017 r., zgodnie z którym wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych
w I półroczu 2017 r. w stosunku do I półrocza 2016 r. wzrósł o 1,9%.

4. Skutki społeczne i gospodarcze

Obecne stawki podatkowe w Nowej Wsi Lęborskiej odbiegają od stawek maksymalnych.
Podwyższenie ich do zaproponowanej wysokości spowoduje zwiększenie dochodów własnych, co
wpłynie na właściwą realizację wydatków własnych.

5.Skutki finansowe

Przewidywane wpływy z tytułu podatku od środków transportowych w roku 2018 to kwota około
272.000,00 zł.

6.Źródła finansowania

Nie dotyczy

Id: 08385265-4EE8-40BF-9E37-584D459F43A7. Podpisany Strona 1




